
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N° 86 

del 

04/08/2020 

Oggetto: 

 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON L'UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI SASSARI - FACOLTA' SCIENZE UMANISTICHE E SOCIALI PER LE 

ATTIVITA' DI TIROCINIO. 

 

L’anno 2020, addì 04 del mese di Agosto alle ore 11:00 nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle persone 

seguenti: 

 

                                           TOLA Roberto                              SINDACO  
                                           VENTRONI Marco Antonio    ASSESSORE 

          VENTRONI Maurizio               ASSESSORE 

                                            
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Università degli Studi di Sassari - Facoltà di Scienze Umanistiche e Sociali ai fini della 

formazione, deve garantire agli alunni la frequenza di tirocinio presso gli Enti Pubblici e/o Privati che operano 

nel settore del Servizio Socio-Assistenziale; 

 

Considerato che a questo Comune è stato richiesto di offrire la propria collaborazione al riguardo, 

dando la propria disponibilità a far svolgere attività didattica di tirocinio presso le proprie strutture; 

 

Ritenuto di dover accogliere la richiesta di collaborazione secondo le modalità descritte nell’allegato 

schema di convenzione tra l’università degli Studi di Sassari - Facoltà di Scienze Umanistiche e Sociali ed il 

Comune di Siniscola per le attività di tirocinio che, dopo opportuno esame, si ritiene opportuno approvare; 

 

Considerato che l’adozione della presente non comporta alcun gravame di spesa a carico del Bilancio 

di questo Comune; 

 

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, il parere ivi previsto che si riporta 

in calce; 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 



1. Di approvare lo schema di convenzione da stipularsi con l’Università degli Studi di Sassari - 

Facoltà di Lettere e Filosofia allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio per la stipula di detta convenzione con l’Università 

di Sassari; 

3. Di dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Roberto Tola       Dott.ssa Deledda Graziella  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 

13.08.2020 

 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dott.ssa Deledda Graziella 
  

 


